
Teilnehmerliste des 2. FUB Collaboration LAB vom 16. Januar 2020

Liste des participant(e)s au 2ème CEE Laboratoire collaboratif du 16 janvier 2020

Name/Nom Vorname/Prénom Institution E-Mail

Althaus Tara Andreas Amnesty International aalthaus@amnesty.ch

Basler Gisela Bundesamt für Umwelt BAFU, Sektion Umweltbildung gisela.basler@bafu.admin.ch

Bauert Erika Stiftung Pusch erika.bauert@pusch.ch

Bezencon Veronique WWF SUISSE veronique.bezencon@wwf.ch

Boder Esther éducation21 esther.boder@education21.ch

Boschert Sandra Verein Filme für die Erde sandra.boschert@filmefuerdieerde.org

Bosshardt Elena Terre des Hommes Suisse e.bosshardt@terredeshommessuisse.ch

Bringold Beat BAFU beat.bringold@bafu.admin.ch

Brunner Stefan Stiftung Mercator Schweiz s.brunner@stiftung-mercator.ch

Buresch Daniel Natur- und Tierpark Goldau daniel.buresch@tierpark.ch

Classen Sibylle Stiftung Mercator Schweiz s.classen@stiftung-mercator.ch

Conus Bilat Delphine Atelier forêt de montagne conus-bilat@bergwald.ch

Conzetti Milena Amt für Wald beider Basel milena.conzetti@bl.ch

Derron Ariane WWF  Ariane.Derron@wwf.ch

Derungs Isabelle Stiftung Kinderdorf Pestalozzi i.derungs@pestalozzi.ch

Dossenbach Carla step into action carla@euforia.org

Eichenberger Jürg PH FHNW juerg.eichenberger@fhnw.ch

Figini Mara ZHAW / ERBINAT mara.figini@zhaw.ch

Fischli Fabia WWF Schweiz fabia.fischli@wwf.ch

Flory Thomas Pro Natura thomas.flory@pronatura.ch

Froidevaux Pauline Pro Natura pauline.froidevaux@pronatura.ch

Frommherz Christoph éducation21 christoph.frommherz@education21.ch

Furlan Urban Association J'aime ma Planète urban.furlan@jmp-ch.org

Galloni d'Istria Claire Fondation Salvia claire.g@salvia-fondation.ch

Gehrig Nadine Bundesamt für Umwelt, Berufsbildung nadine.gehrig@bafu.admin.ch

Geiser Gabriela Agentur Umsicht gabriela.geiser@umsicht.ch

Gerber Michael BirdLife Schweiz michael.gerber@birdlife.ch

Graf Otmar Verein Parc Ela otmar.graf@parc-ela.ch

Grebe Maxi Stiftung myclimate maxi.grebe@myclimate.org

Gygax Martin Ökozentrum martin.gygax@oekozentrum.ch

Hofstetter Thomas ZHAW thomas.hofstetter@zhaw.ch

Hubacher Andrea Netzwerk Schweizer Pärke a.hubacher@parks.swiss

Jaggi Annabelle Association J'aime ma Planète annabelle.jaggi@jmp-ch.org

Jeker Matthias Verein Weltacker Schweiz matthias@weltacker.ch

Jucker Linda Ökozentrum linda.jucker@oekozentrum.ch
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Jucker Rolf Silviva rolf.jucker@silviva.ch

Kammermann Lukas Naturama Aargau lukas.kammermann@naturama.ch

Laubscher Yann La Maison de la Rivière yann.laubscher@maisondelariviere.ch

Lochmatter Alessandra UNESCO-Welterbe Swiss Alps Jungfrau-Aletsch alessandra.lochmattter@jungfraualetsch.ch

Magistra Viviane Naturstation Silberweide magistra@greifensee-stiftung.ch

Meinich Layne Centre Pro Natura de Champ-Pittet layne.meinich@pronatura.ch

Müller Urs ZHAW Zürcher Hochschule für Angewandte Wissenschaften urs.mueller@zhaw.ch

Oberholzer Natalie Naturforum Regio Basel info@naturforum-regiobasel.ch

Oliveri Timo Myblueplanet timo.oliveri@myblueplanet.ch

Pfister Kathrin MeKuNa pfister-steeb@bluewin.ch

Ramer Almer Nadine Pusch nadine.ramer@pusch.ch

Rapp Kathrin Zoo Basel Kathrin.Rapp@zoobasel.ch

Rebord Maxime Parc naturel du Jorat m.rebord@jorat.org

Riesen Melina Pusch melina.riesen@pusch.ch

Savi Melanie Verein Grünwerk melanie.savi@verein-gruenwerk.ch

Schäfli Barbara édcuation21 barbara.schaefli@education21.ch

Schatanek Verena Grün Stadt Zürich, Naturschulen verena.schatanek@zuerich.ch

Schefer Reto youngCaritas rschefer@caritas.ch

Schoen Tobias Schtifti Foundation tobias.schoen@schtifti.ch

Schroeder Lothar Stiftung Wirtschaft und Ökologie SWO ls@stiftungswo.ch

Schudel Jan S. und K. Binding Stiftung schudel@binding-stiftung.ch

Séchaud Nathalie Naturstation Silberweide sechaud@greifensee-stiftung.ch

Senn Lisette Naturama Aargau lisette.senn@naturama.ch

Siegrist Helene arv Baustoffrecycling Schweiz h.siegrist@arv.ch

Sokol Klara éducation21 klara.sokol@education21.ch

Steiner Salome Aqua Viva salome.steiner@aquaviva.ch

Stocker Christian Stiftung SILVIVA christian.stocker@silviva.ch

Thönen Melanie PZ.BS melanie.thoenen@bs.ch

Tubajiki Mirjam Bundesamt für Umwelt BAFU mirjam.tubajiki@bafu.admin.ch

Wilhelm Sandra anders kompetent GmbH sandra.wilhelm@anderskompetent.ch

Wüst Matthias Rucksackschule matthias.wuest@rucksackschule.ch

Wyss Eric GLOBE Schweiz ewyss@globe-swiss.ch

Zimmermann Rosmarie Amt für Umwelt rosmarie.zimmermann@bd.so.ch

Ziswiler Vera youngCaritas / Faires Lager alustenberger@caritas.ch

Zürcher Kaspar Bildungswerkstatt Bergwald zuercher@bergwald.ch
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